
平成 26年 1月 10日 

保護者の皆様 

大阪府立港高等学校 

校 長 吉田 景一 

 

 

 

４５分×７時限授業の実施及びそれに伴う校時の変更について（お知らせ） 

 

 

 

 新しい年を迎え、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃は本校教育の推進について、ご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 来年度からは府立高校の学区制が撤廃され全府一区となり、生徒は自分の適性に合わせた学校

をより広い範囲から選択することが可能となります。港高校ではこの改編に合わせて学校の特色

づくりを更に進めるとともに生徒の学力向上と人間力の向上に教職員が全力で取り組み、生徒が

来たいと思う学校、来てよかったと思える学校づくりに努めてまいりたいと存じます。 

 つきましては、平成 26年度 4月から現在の 50分×6限授業を 45分×7限授業に改編するとと

もに校時を下記のように変更いたしますので、ご理解、ご協力をいただきますようお願い申し上

げます。 

 

時 限 月・火・水・金曜日 木曜日 

予 鈴 ８：３０  同左 

S H R ８：３５  同左 

第１時 ８：４５～ ９：３０   同左 

第２時 ９：４０～１０：２５  同左 

第３時 １０：３５～１１：２０  同左 

第４時 １１：３０～１２：１５  同左 

昼休み １２：１５～１３：００  同左 

予 鈴 １２：５５  同左 

第５時 １３：００～１３：４５ １３：００～１３：５０（総合 50分） 

第６時 １３：５５～１４：４０ １４：００～１４：５０（LHR 50分） 

第７時 １４：５０～１５：３５  

S H R １５：３５～ １４：５０～ 

 

＊木曜日は、午前中４５分の４限、午後の総合的な学習の時間とＬＨＲは５０分で実施します。 

＊始業が今年度より５分早くなります。なお、考査期間中は従来通り、試験時間も５０分で行い  

 ます。 

＊生徒諸君には、３学期末に詳しい説明を行う予定です。 


